UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:  875/STP-HCTP

V/v trả lời đơn cho

bà Ngô Thị Thủy

Khánh Hoà, ngày 12 tháng 7  năm 2021

Kính gửi: Bà Ngô Thị Thủy

Địa chỉ: 16.12 Chung cư CT7, khu đô thị Vĩnh Điềm Trung,

             xã Vĩnh Hiệp, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa

Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa nhận được Đơn kiến nghị ngày 27/5/2021

của bà Ngô Thị Thủy phản ánh về việc không được giải quyết thay đổi tên đệm,

tên trong giấy khai sinh thỏa đáng. Về vấn đề này, Sở Tư pháp trả lời như sau:

Ngày 07/6/2021, Sở Tư pháp đã có công văn số 713/STP-HCTP v/v giải

quyết hồ sơ thay đổi hộ tịch cho bà Ngô Thị Thủy gửi Phòng Tư pháp thành phố

Nha Trang, đề nghị báo cáo quá trình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ và làm rõ các

nội dung nêu trong Đơn kiến nghị. Ngày 21/6/2021, Phòng Tư pháp thành phố

Nha Trang đã có Công văn số 967/TP v/v báo cáo quá trình giải quyết hồ sơ của

bà Ngô Thị Thủy. Theo đó, hiện nay Phòng Tư pháp đang phối hợp với các cơ

quan liên quan xác minh thông tin để có cơ sở giải quyết hồ sơ.

Ngày 09/7/2021, Sở Tư pháp đã có văn bản đề nghị Phòng Tư pháp thành

phố Nha Trang đôn đốc các cơ quan phối hợp xác minh, nghiên cứu giải quyết

hồ sơ, đảm bảo đúng quy định pháp luật; đồng thời, giải thích cho công dân

hiểu, nắm rõ các vấn đề liên quan đến việc giải quyết hồ sơ của mình.

Như vậy, hồ sơ đăng ký thay đổi chữ đệm và tên của bà vẫn đang trong

quá trình xử lý, chưa có kết quả thủ tục hành chính. Do đó, trường hợp bà nhận

thấy còn có vấn đề chưa thỏa đáng, bà có thể liên hệ Phòng Tư pháp thành phố

Nha Trang để được giải thích, hướng dẫn thêm; trường hợp Phòng Tư pháp cần

thêm thông tin, tài liệu để làm cơ sở xử lý, đề nghị bà vui lòng phối hợp cung

cấp thông tin xác thực nhằm rút ngắn thời gian giải quyết hồ sơ.

Sở Tư pháp trả lời bà Ngô Thị Thủy biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c - vbđt);

- Giám đốc Sở (vbđt);

- Văn phòng Sở (p/h - vbđt);

- Phòng Tư pháp TP Nha Trang (đ/b - vbđt);

- Lưu: VT, HCTP (Thi).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Lan Phương

		2021-07-12T15:14:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Lan Phương<ntlphuong.stp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-12T15:17:39+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa<stp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!